Nº 100, quarta-feira, 28 de maio de 2014 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014052800161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

EDITAL Nº 1, DE 22 DE MAIO DE 2014
CONCURSO PÚBLICO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital de
Abertura de Inscrições para provimento de cargos pertencentes ao seu Qua-
dro de Pessoal, publicado no Diário Oficial da União de 05/06/2012, e
considerando os termos da decisão proferida pelo Exmo. Sr. Ministro CEL-
SO DE MELLO do Supremo Tribunal Federal, em 13/5/2014, nos autos do
Recurso Ordinário no Mandado de Segurança nº 32.732, resolve:

RETIFICAR o Edital nº 03/2013, publicado no Diário Ofi-
cial da União em 13/2/2013, para constar que a candidata ao cargo
H08 - Técnico Judiciário - Área Administrativa, LAIS PINHEIRO
DE MENEZES, inscrição 070961k, permanece na lista de classi-
ficação geral e na lista de candidatos com deficiência (sub judice).

Os demais resultados publicados no Edital nº 03/2013, no
Diário Oficial da União, permanecem inalterados.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 51/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501239/2014-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de veículos tipo sedan. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
28/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8,
Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 28/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Aber-
tura das Propostas: 10/06/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ pá-
gina. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser encaminha-
dos exclusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

(SIDEC - 27/05/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 53/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-501940/2014-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
gistro de preços para fornecimento, instalação e remanejamento de
divisórias. Total de Itens Licitados: 00011. Edital: 28/05/2014 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A,
Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 28/05/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 09/06/2014 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br..
Informações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no
portal www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de
R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão
ser encaminhados exclusivamente por meio eletrônico para o en-
dereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/05/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da em-
presa NERY E FREIRE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. ME para a
prestação de serviços ao Plano de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme Edital de Creden-
ciamento nº 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 504.193/2012-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Ação Informática Brasil Ltda. ESPÉCIE:
segundo termo aditivo ao contrato PE-127/2012, cujo objeto é a
aquisição de softwares de virtualização de vmware. OBJETO: com
base no art. 65, inc. II, e § 2º, inc. II, da Lei nº 8.666/93, fica
suprimido do objeto do contrato o item 04 - "Licença de uso do
software vCenter Operations Management Suite Advanced Edition
5.6.", o qual corresponde a uma redução de 62,2%, passando o valor
do contrato para R$ 135.266,32. ASSINATURA: 26/05/2014. Pelo
Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Luiz Fernando Costa, Procurador.